PROCESSO -
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO AD REFERENDUM 004/2022 – ASSESSOR INSTITUCIONAL

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 726/2022

1

Aprova a Deliberação Ad Referendum nº

004/2022: deferir a disponibilização de

01(um) notebook e 01 (um) celular com

chip apto para ligações e acesso à internet

ao Assessor Institucional e pagamento de

diárias, conforme art. 8º Portaria

Normativa CAU/MT nº 07, de 31 de maio

de 2021.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO –

CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento

Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 12

de março de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a função de Assessor Institucional e Parlamentar será de contratação em

regime de Livre Provimento e Demissão, conforme art. 151 XLV e LIII e Art. 152 do

regimento Interno, de 09 de fevereiro de 2019.

Considerando que o desempenho das atividades desenvolvidas pela Assessoria Institucional e

Parlamentar do CAU/MT não serão realizadas necessariamente nas dependências físicas do

CAU/MT, sendo necessário recorrente deslocamentos e comunicação externa para atuação do

cargo, visando a excelência da prestação destes serviços.

Considerando que compete ao Plenário do CAU/MT, apreciar e deliberar sobre matérias

aprovadas ad referendum pelo presidente, na reunião plenária subsequente à publicação dos

atos, conforme art. 29, inciso XLIV do Regimento Interno do CAU/MT.

Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 004/2022, de 28 de fevereiro de 2022 devidamente

realizado pela Presidência do CAU/MT.

DELIBEROU:

1. Homologar a Deliberação Ad Referendum nº 004/2022, deferindo a disponibilização de 01(um)

notebook e 01 (um) celular com chip apto para ligações e acesso à internet ao Assessor

Institucional e pagamento de diárias, conforme art. 8º de Portaria Normativa CAU/MT nº 07,

de 31 de maio de 2021.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Vanessa Bressan Koehler, Alexsandro Reis, Thiago

Rafael Pandini, Weverthon Foles Veras e Almir Sebastião Ribeiro de Souza; 00 votos

PROCESSO -
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO AD REFERENDUM 004/2022 – ASSESSOR INSTITUCIONAL

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 726/2022

2

contrários; 00 abstenção; 03 ausências do conselheiros Maristene Amaral Matos, Enodes

Soares Ferreira e Cássio Amaral Matos.

ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

PROCESSO -
INTERESSADO CAUMT

ASSUNTO AD REFERENDUM 004/2022 – ASSESSOR INSTITUCIONAL

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 726/2022

3

Folha De Votação

Conselheiro

Votação

Sim Não  Abstenção Ausência

André Nör - - - -

Vanessa Bressan Koehler X

Alexsandro Reis X

Thiago Rafael Pandini X

Cássio Amaral Matos    X

Weverthon Foles Veras X

Almir Sebastião Ribeiro de Souza X

Enodes Soares Ferreira    X

Deodato Gomes Monteiro Neto    X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 121                                     Data: 12/03/2022

Matéria em votação: AD REFERENDUM Nº 004/2022

Resultado da votação: Sim (05)  Não (00)     Abstenções (00)   Ausências (03)

Ocorrências:

Assessoria: Thatielle Badini C. dos Santos Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

		2022-03-15T17:06:03-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-03-15T17:06:21-0400
	ANDRE NOR:27851613000

		2022-03-15T17:08:34-0400
	THATIELLE BADINI CARVALHO DOS SANTOS:00586182101

	EnvelopeID_48f545f1-f090-48cd-ac5f-42e3aa61da23: DocuSign Envelope ID: 60C18368-EF3E-471B-A654-ED3FC255E8DF
	EnvelopeID_5ce7b20d-188d-49de-8317-73e80ac0b653: DocuSign Envelope ID: 60C18368-EF3E-471B-A654-ED3FC255E8DF
	EnvelopeID_65fbfef2-9a2c-46fb-b780-3147401aa256: DocuSign Envelope ID: 60C18368-EF3E-471B-A654-ED3FC255E8DF
		2022-03-17T10:45:27-0700

		2022-03-17T15:09:49-0700

		2022-03-19T07:32:21-0700

		2022-04-05T10:01:27-0700

		2022-04-14T05:20:17-0700

		2022-06-09T08:18:08-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com